
Main

Grammage

Epaisseur

Rugosité Bendtsen

Humidité absolue

Humidité relative

NF EN ISO 536

NF EN ISO 534

NF EN ISO 534

ISO 8791-2

NF EN ISO 20287

Mesure au sabre

g/m²

µm

ml/min

% dans l’air

%H2o

cm3/g

100

134

1.34

180

5.0

38

120

157

1.31

180

5.5

44

160

209

1.31

5.5

180

44

180

232

1.29

6.0

180

48

210

271

1.29

6.0

180

48

240

310

1.29

6.0

180

48

270

348

1.29

6.0

180

48

80

107

1.34

150

5.0

38

Trophée

Valeurs non contractuelles.
Date de révision : 07/03/2025

Rebecca Color

Description

Caractéristiques techniques

Certifications

by Clairefontaine commercial@clairefontaine.euTel. +33 3 29 42 42 23 Fax +33 3 29 42 42 22

Créez, classez, faites partager une émotion.
Trophée offre une palette unique de teintes pastels ou intenses pour répondre à vos besoins et envies de création. Couleurs 
chaudes, teintes délicates ou éclatantes, excellente résistance à la lumière et parfaite homogénéité de coloration, Trophée 
garantit une qualité irréprochable à vos documents. Trophée est compatible avec les impressions offset et laser. 
Trophée se décline dans une palette de 38 couleurs, 9 grammages de 80 à 320 g/m² dans des formats variés.
La gamme coordonnée A4/A3 est également disponible sur stock.

320

413

1.29

6.0

180

48

ISO 9001

ISO 14001

ISO 50001

Le papier peut être certi�é PEFC ou FSC® selon la demande du client.
* Coloris non Ecolabel : Rouge groseille / Rose fuchsia / Violine / Bleu Royal / Bleu turquoise / Noir


