

# Trophée

Rebecca Color

## Description

Créez, classez, faites partager une émotion.

Trophée offre une palette unique de teintes pastels ou intenses pour répondre à vos besoins et envies de création. Couleurs chaudes, teintes délicates ou éclatantes, excellente résistance à la lumière et parfaite homogénéité de coloration, Trophée garantit une qualité irréprochable à vos documents. Trophée est compatible avec les impressions offset et laser.

Trophée se décline dans une palette de 38 couleurs, 9 grammages de 80 à 320 g/m<sup>2</sup> dans des formats variés.

La gamme coordonnée A4/A3 est également disponible sur stock.

## Caractéristiques techniques

Grammage	g/m <sup>2</sup>	80	100	120	160	180	210	240	270	320	NF EN ISO 536
Epaisseur	µm	107	134	157	209	232	271	310	348	413	NF EN ISO 534
Main	cm <sup>3</sup> /g	1.34	1.34	1.31	1.31	1.29	1.29	1.29	1.29	1.29	NF EN ISO 534
Rugosité Bendtsen	ml/min	150	180	180	180	180	180	180	180	180	ISO 8791-2
Humidité absolue	%H <sub>2</sub> O	5.0	5.0	5.5	5.5	6.0	6.0	6.0	6.0	6.0	NF EN ISO 20287
Humidité relative	% dans l'air	38	38	44	44	48	48	48	48	48	Mesure au sabre

Valeurs non contractuelles.

Date de révision : 07/03/2025

## Certifications



Please collect used paper for recycling

ISO 9001

ISO 14001

ISO 50001

Le papier peut être certifié PEFC ou FSC® selon la demande du client.

\* Coloris non Ecolabel : Rouge groseille / Rose fuchsia / Violine / Bleu Royal / Bleu turquoise / Noir